2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.07.2010 г. № 1915-п/1
О проведении конкурса
на лучший завершенный строительством объект

В целях улучшения внешнего облика и инвестиционной привлекательности городского округа Тольятти путем поощрения качества архитектурно-строительного проектирования и выполнения строительно-монтажных работ при создании на территории городского округа Тольятти объектов различного назначения, в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.07.2010 г. № 1885-п/1 «О проведении конкурсов на лучший завершенный строительством объект года», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 28.07.2010 г. в городском округе Тольятти конкурс на лучший завершенный строительством объект.
2. Допустить к участию в конкурсе объекты, введенные в эксплуатацию в период с 1 июля 2008 года по 30 июня 2010 года.

3. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса на лучший завершенный строительством объект и утвердить её состав (приложение
№ 1).
4. Провести награждение победителей конкурса на торжественном мероприятии, посвященном профессиональному празднику – Дню строителя.

5. Утвердить смету затрат на организацию и проведение конкурса на лучший завершенный строительством объект (приложение № 2).
6. Бухгалтерии (управление) мэрии (Малежина М.Н.) произвести перечисление денежных средств в сумме 90000 (Девяносто тысяч) рублей на организацию и проведение конкурса на лучший завершенный строительством объект согласно смете, утвержденной в пункте 4 настоящего постановления, за счет бюджетной сметы на 2010 год.

7. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать сообщение о проведении и подведении итогов конкурса в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Трохачёва Н.Г.
Мэр

А.Н.Пушков
Приложение №1

к постановлению мэрии

от 15.07.2010 г. № 1915-п/1
Состав
конкурсной комиссии
по проведению конкурса на лучший завершенный строительством  объект

Председатель комиссии:

Арзамасцев Сергей Евгеньевич

- руководитель департамента градостроительной деятельности мэрии
Заместитель председателя комиссии:

Нементов Георгий Георгиевич
-  руководитель управления архитектуры и градостроительства департамента градо-строительной деятельности мэрии

Секретарь комиссии:

Нестерова Наталья Юрьевна

- ведущий специалист сектора мониторинга строительных объектов управления службы заказчика департамента градостроительной деятельности мэрии

Члены жюри:
Артамонов Вадим Семенович
- главный архитектор ООО «ВолгаИнвестСтрой» (по согласованию)
Гусев Владимир Геннадьевич

- генеральный директор ЗАО «Тольяттистройзаказчик», председатель гильдии строителей Торгово-промышленной палаты (по согласованию)
Довгомеля Александр Иванович

- депутат Думы городского округа Тольятти, председатель постоянной комиссии по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (по согласованию)
Кривощеков Геральд Борисович
- заведующий сектором дизайна городской среды  департамента градостроительной деятельности  мэрии
Лукьяненко Геннадий Васильевич
- руководитель Северо-Западного управления государственной инспекции строительного надзора Самарской области (по согласованию)
Макаренко Наталья Дмитриевна
- председатель правления Тольяттинской городской общественной организации «Союз архитекторов России» (по согласованию)
Полицин Алексей Юрьевич
- начальник управления капитального строительства ОАО «АвтоВАЗ» (по согласованию)

Рыбалко Юрий Яковлевич

- главный специалист ЗАО «Куйбышевазот»,  представитель Фонда им. Н.Ф. Семизорова, член Совета ветеранов «Куйбышевгидростроя»  (по согласованию)
Стрелкова Татьяна Марковна
- член Союза Архитекторов РФ, член Союза Дизайнеров РФ (по согласованию)
Приложение №2

к постановлению мэрии

от 15.07.2010 г. № 1915-п/1
Смета затрат
	№ п/п
	Наименование работ
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	Организация и проведение конкурса на лучший завершенный строительством объект

	90,0

	ИТОГО:
	90,0

Заместитель мэра по строительству
и земельным ресурсам

   Н.Г. Трохачев